

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2024/SMP-PD

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº006/2024/SMP-PD, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). AGUIDA RODRIGUES MARTINS, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO, PLANEJ. E FINANÇAS, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

20.965.426/0001-97 - L TAUMATURGO NETO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	NOTEBOOK, PROCESSADOR (4 NÚCLEOS, 8 THREADS), TELA 15.6", FULL HD, 8GB DDR4, SSD 256GB, PRETO	LENOVO	1.0	UND	5.854,64	5.850,00	5.850,00
2	COMPUTADOR, PROCESSADOR (4 NÚCLEOS, 8 THREADS), 8 GB DDR4, 512 GB SSD, PLACA DE VIDEO GT 610	SKILL	6.0	UND	2.841,60	2.840,00	17.040,00
3	MONITOR LED 19 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT	HQ	4.0	UND	766,67	765,00	3.060,00
4	MONITOR LED 24 POLEGADAS,	LG	2.0	UND	1.137,75	1.120,00	2.240,00



	CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT						
5	NOTEBOOK, PROCESSADOR (8 NÚCLEOS, 8 THREADS), 8GB RAM, 512 GB SSD, TELA 15.6" FULL HD	ACER	1.0	UND	3.910,00	3.900,00	3.900,00
6	IMPRESSORA MULTINACIONAL TANQUE DE TINTA 3 EM 1, IMPRIME, COPIA, DIGITALIZADA, WIFI, CONEC USB	EPSON	2.0	UND	1.926,33	1.900,00	3.800,00
7	SCANNER PORTÁTIL, CONEXÃO USB, TAMANHO A4 DUPLEX, BIVOLT	Brother	1.0	UND	4.156,75	4.150,00	4.150,00
					Total.....R\$ 40.040,00		

Adjudicado para L TAUMATURGO NETO inscrita no CNPJ/MF Nº 20.965.426/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 40.040,00 (quarenta mil e quarenta reais), em 15/05/2024.

Amartins

AGUIDA RODRIGUES MARTINS
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2024/SMP-PD

Aos quinze dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, AGUIDA RODRIGUES MARTINS, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Secretaria de Administração, Planej. e Finanças, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 006/2024/SMP-PD, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		20.965.426/0001-97 - L TAUMATURGO NETO					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	NOTEBOOK, PROCESSADOR (4 NÚCLEOS, 8 THREADS), TELA 15.6", FULL HD, 8GB DDR4, SSD 256GB, PRETO	LENOVO	1.0	UND	5.854,64	5.850,00	5.850,00
2	COMPUTADOR, PROCESSADOR (4 NÚCLEOS, 8 THREADS), 8 GB DDR4, 512 GB SSD, PLACA DE VIDEO GT 610	SKILL	6.0	UND	2.841,60	2.840,00	17.040,00
3	MONITOR LED 19 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT	HQ	4.0	UND	766,67	765,00	3.060,00
4	MONITOR LED 24 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT	LG	2.0	UND	1.137,75	1.120,00	2.240,00
5	NOTEBOOK, PROCESSADOR (8 NÚCLEOS, 8 THREADS), 8GB RAM, 512 GB SSD, TELA 15.6 " FULL HD	ACER	1.0	UND	3.910,00	3.900,00	3.900,00
6	IMPRESSORA MULTINACIONAL TANQUE DE TINTA 3 EM 1, IMPRIME, COPIA, DIGITALIZADA, WIFI, CONEC USB	EPSON	2.0	UND	1.926,33	1.900,00	3.800,00
7	SCANNER PORTÁTIL,	Brother	1.0	UND	4.156,75	4.150,00	4.150,00



	CONEXÃO USB, TAMANHO A4 DUPLEX, BIVOLT						
							Total.....R\$ 40.040,00

Homologado para L TAUMATURGO NETO inscrita no CNPJ/MF N° 20.965.426/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 40.040,00 (quarenta mil e quarenta reais), em 15/05/2024.

Carimato

AGUIDA RODRIGUES MARTINS
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

CONEXÃO USB

